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LUONTOPANEELIN KOKOUS 1 / 2024   

Hankeikkunanumero: YM071:00/2023 

   

Aika: 19.1.2024, klo 12.30–15.30 

Paikka: Kokous järjestetään Teams-etäyhteydellä 

  

Kutsutut: 

Paneelin jäsenet:   

Professori Janne Kotiaho, Jyväskylän yliopisto, puheenjohtaja 

Tutkimusprofessori Juha Aalto, Ilmatieteenlaitos 

Biträdande professor Christoffer Boström, Åbo Akademi 

Professori Kari Hyytiäinen, Helsingin yliopisto 

Dosentti Simo Häyrynen, Itä-Suomen yliopisto 

Johtava asiantuntija Jaana Jarva, Geologian tutkimuskeskus 

Tutkimusprofessori Matti Koivula, Luonnonvarakeskus 

Dosentti Anna-Kaisa Kosenius, Helsingin yliopisto 

Dosentti Aleksi Lehikoinen, Luonnontieteellinen keskusmuseo 

Erikoistutkija Heikki Mykrä, Suomen ympäristökeskus 

Apulaisprofessori Tiina Onkila, Jyväskylän yliopisto (poistui kohdan 12. aikana) 

Apulaisprofessori Tiina Paloniitty, Helsingin yliopisto 

Dosentti Minna Pappila, Suomen ympäristökeskus 

Professori Ilari E. Sääksjärvi, Turun yliopisto  

Dosentti Lili-Ann Wolff, Helsingin yliopisto 

Viestinnän asiantuntija:  

Sanna Autere, Helsingin yliopisto  

Tiedekoordinaattori:  

Outi Silfverberg, Jyväskylän yliopisto 

Koordinaattori:  

Ilona Laine, Jyväskylän yliopisto (kokouksen sihteeri) 

Pääsihteeri:  

Erityisasiantuntija Suvi Borgström, Ympäristöministeriö (poistui kohdan 10a. aikana, saapui 
kohdan 10b. aikana) 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTRjYWY5ZDYtNDkyNS00N2I0LWFlMzgtYWQxMTRhYWUwZDVm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e9662d58-caa4-4bc1-b138-c8b1acab5a11%22%2c%22Oid%22%3a%22857aa08f-0e87-4bd7-81f1-e4fe455d8331%22%7d
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Kutsutut vieraat:  

Henri Sumelius, Åbo Akademi (saapui kohdan 8. aikana, poistui kohdan 10b. jälkeen) 

Ministeriöt:  

Liikenneneuvos Tuuli Ojala, Liikenne- ja viestintäministeriö (LVM) (ei paikalla) 

Ympäristöneuvos Johanna Niemivuo-Lahti, Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) (ei 
paikalla) 

Erityisasiantuntija Tuuli Orasmaa (varayhdyshenkilö), Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) 
(ei paikalla) 

Yhdyshenkilö ei vielä tiedossa, Oikeusministeriö (OM) 

Yhdyshenkilö ei vielä tiedossa, Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) 

Ylilääkäri Anneli Törrönen, Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) (ei paikalla) 

Neuvotteleva virkamies Kirsi Törmäkangas (varajäsen), Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) (ei 
paikalla) 

Erityisasiantuntija Siina Lepola-Lång, Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) (ei paikalla) 

Neuvotteleva virkamies Mika Honkanen, Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) (ei paikalla) 

Erityisasiantuntija Tuomas Laiho, Valtiovarainministeriö (VM) (ei paikalla) 

Johtava asiantuntija Eeva Furman, Valtioneuvoston kanslia (VNK) (ei paikalla) 

 

 

PÖYTÄKIRJA 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Kokous avattiin klo 12.31. Suoritettiin nimenhuuto.  

Asialistalle lisättiin kokoukseen kutsutuiksi työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) yhdyshenkilöt 
erityisasiantuntija Siina Lepola-Lång ja neuvotteleva virkamies Mika Honkanen, sekä 
valtiovarainministeriön yhdyshenkilö erityisasiantuntija Tuomas Laiho. Luontopaneelin 
jäsenen Heikki Mykrän titteli korjattiin erikoistutkijaksi, ja Anna-Kaisa Koseniuksen sekä Lili-
Ann Wolffin tittelit dosenteiksi. Asialista hyväksyttiin näiden muutoksien jälkeen. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokouksen asialista on lähetetty Luontopaneelin jäsenille noin viikko ennen kokousta. 
Kokoukseen osallistuu puheenjohtaja ja 14 jäsentä. Luonnonsuojelulain Luontopaneelin 
asetus määrittää, että puheenjohtajan lisäksi puolet paneelin jäsenistä on oltava paikalla, 
jotta kokous on päätösvaltainen. Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

a. Edellisen kokouksen pöytäkirja liitteenä (Liite 1) 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4. Esittäytymiskierros 

Pidettiin lyhyt esittäytymiskierros. Helmikuun läsnäolokokouksessa on aikaa tutustua muihin 
paneelin jäseniin enemmän. 

5. Lyhyt keskustelu Luontopaneelin työstä 
Janne Kotiaho alustaa 

Jannen Kotiaho alusti aiheesta. Myös muut viime kaudelta jatkavat paneelin jäsenet kertoivat 
omasta näkökulmastaan, minkälaista Luontopaneelissa työskenteleminen on. 

6. Varapuheenjohtajien valinta paneelikaudelle 2024-2027 

a. Puheenjohtajan esitys: 1. varapuheenjohtaja Ilari Sääksjärvi,  
2. varapuheenjohtaja Minna Pappila 

Luonnonsuojelulain Luontopaneelin asetuksen myötä paneelissa on tällä kaudella 15 jäsentä 
ja 2 varapuheenjohtajaa. Asetuksessa on myös määritetty, että paneelissa voi olla mukana 
kaksi kautta, kolme jos viimeisenä toimii puheenjohtajana. 

Viime kauden loppupuolella keskustelimme varapuheenjohtajien valinnasta koko 
Luontopaneelin kesken ja paneelin näkemys oli, että puheenjohtaja voi valita 
varapuheenjohtajansa, sillä ehdolla, että puheenjohtajisto on monitieteellinen. 

Puheenjohtaja esitti varapuheenjohtajiksi Ilari Sääksjärveä ja Minna Pappilaa. Hyväksyttiin 
puheenjohtajan esitys.  

7. Vuoden 2024 kokousajat 

Helmikuun kokouksessa on tarkoitus virallisen paneelin kokouksen lisäksi pitää lyhyet 
tutkimusesittelyt jokaisen paneelin jäsenen omasta tutkimustaustasta, sekä viettää aikaa 
tutustumisen merkeissä yhteisellä päivällisellä. Kokouksen ajankohdan suhteen on ollut 
joillakin paneelin jäsenillä ongelmia, joten äänestimme kahden mahdollisen ajankohdan 
väliltä: 14.-15.2. ke-to 17/18-16/17 tai 15.-16.2. to-pe n. 11.30- n. 13. Päätimme valita 
alkuperäisen ensimmäisen vaihtoehdon kokousajaksi. Tarkat kellonajat molempiin 
ehdotuksiin lyödään lukkoon, kun tiedetään, kuinka moni paneelin jäsen pääsee paikalle, eli 
kuinka kauan tutkimusesittelyihin varataan yhteistä aikaa. Koordinaattori Ilona täydentää 
kokouskutsuun alustavan kokouksen ohjelman mahdollisimman pian. 
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Syksyn Luontopaneelin kokouksien ajankohdiksi ehdotettiin: 6.9. (etä), 3.-4.10. (läsnä yön yli), 
8.11. (etä) ja 13.12. (läsnä lounaan kanssa). Nämä ajankohdat lyötiin lukkoon. 

8. Ministeriöiden ajankohtaiset asiat 

Ministeriöiden ajankohtaiset asiat kohdassa esitellään pääsääntöisesti ministeriöiden 
yhdyshenkilöiden tuomia terveisiä ministeriöiden ajankohtaisista asioista. Tällä 
Luontopaneelin kaudella on ympäristöministeriön pääsihteerimme lisäksi yhdyshenkilöt 
kahdeksasta eri ministeriöstä, aikaisemman kolmen sijaan.  

Pääsihteeri Suvi Borgström kertoi ympäristöministeriön ajankohtaisista asioista, sekä 
muutamia terveisiä muista ministeriöistä. Helmikuussa keskustelemme laajemmin 
hallitusohjelmakirjauksista ympäristöministeriön näkökulmasta. 

9. Katsaus Luontopaneelin toimintaan 
Ilona Laine alustaa 

Katsaus Luontopaneelin toimintaan asiakohdassa kerrotaan aina edellisen Luontopaneelin 
kokouksen jälkeen tapahtuneista asioista, sekä tuleville parille kuukaudelle suunnitellusta 
toiminnasta koordinaattorin alustamana.  

Koordinaattori Ilona Laine alusti katsauksen Luontopaneelin toimintaan.  

10. Selvitykset ja mietinnöt 

a. Luontopaneelin selvityksien prosessi 

Ilona Laine alusti Luontopaneelin selvityksien prosessista, sekä esitteli tällä hetkellä 
keskeneräiset selvitykset ja niiden aikataulusuunnitelmat.  

b. Meriluonto (LITORE) (Christoffer Boström) 

Selvityksentekijä Henri Sumelius esitteli itsensä ja alusti lyhyesti selvityksen aiheesta. 
Keskusteltiin kommenteista selvitykseen ja päättäjien yhteenvetoon. 

c. Muut selvitykset tarvittaessa 

Ei ajankohtaisia asioita muista selvityksistä. 

11. Viestintäasiat 
Sanna Autere alustaa 

Sanna Autere alusti ajankohtaisista viestintäasioista ja Luontopaneelin viestinnän 
periaatteista. 
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12. Lausunnot 
Outi Silfverberg alustaa 

a. Luontopaneelin lausuntopyyntöihin vastaamisen prosessi 

Outi Silfverberg alusti lausuntopyyntöihin vastaamisen prosessista. 

b. Kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia (KLMS) 

Asiaan palataan sähköpostitse ja seuraavassa kokouksessa, nyt kun lausuntokierros ei ole 
alkamassa tammikuun aikana. 

c. Muut lausunnot 

Outi Silfverberg alusti muiden lausuntojen ajankohtaisen tilanteen. 

13. Tiedoksi 

a. Puheenjohtajiston kokouksien 17/2023 ja 1/2024 pöytäkirjat löytyvät 
Teamsista 

b. Puheenjohtaja Janne Kotiaho tapaa ympäristö- ja ilmastoministeri Kai 
Mykkäsen tiistaina 30.1. 

c. Luontopaneelin sihteeristö siirtyy Jyväskylän yliopistosta Suomen 
ympäristökeskukseen 

14. Muut asiat 

Ei muita asioita. 

15. Seuraava kokous 

Seuraava Luontopaneelin kokous on 14.-15.2.2024 Helsingissä. 

Muut kuluvan kevään kokouspäivämäärät ovat 15.3., 26.4. (läsnäolokokous Helsingissä), 17.5. 
ja 5.-6.6. (läsnäolokokous, paikkakuntaa ei päätetty). Luontopaneelin kokousajat vuonna 2024 
ovat perjantaisin etäkokouksille klo 12.30–15.30, läsnäolokokouksilla 12–15.30 (kokouksen 
alkuun on yhteinen lounas).  

Puheenjohtajiston kokous on pääsääntöisesti torstaina viikkoa ennen ja viikkoa jälkeen 
Luontopaneelin kokouksen.   
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16. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 15.40. 

 

 

LIITTEET  

Liite 1. Edellisen Luontopaneelin kokouksen pöytäkirja  

 


